sustentação de sistema informatizado, para fornecimento de licença de uso de sistema 

corporativo que atenda a todos os requisitos legais e funcionais do Sistema Confea/Crea, nos 

termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

VALOR PREVISTO: R$ 385.921,37 (Trezentos e oitenta e cinco mil novecentos e vinte e um 

reais e trinta e sete centavos). 

JUSTIFICATIVA: A portaria 750 de 20 de março de 2023 do Ministério de Gestão e da Inovação em 

Serviços Públicos, detalha procedimentos obrigatórios para as contratações de Serviços de 

Desenvolvimento, Manutenção e Sustentação de Software, no âmbito dos órgãos e entidades